



GIPUZKOAKO ALDAKETA KLIMATIKOAREN FUNDAZIOA  
FUNDACIÓN DE CAMBIO CLIMÁTICO DE GIPUZKOA

	Memoriaren oharrak / de la Memoria	(Zorra) / Hartzekoa Debe / Haber	
		2019	2018
A) Galera eta irabazien kontuaren emaitza / Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias		0	0
B) Ondare garbiari zuzenean egotzitako sarrerak eta gastuak / Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
Ondare garbiari zuzenean egotzitako sarrerak eta gastuak guztira / Total ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto (I+II+III+IV+V)		35.000	44.700
I. Aktibo eta pasiboen balioespenagatik / Por valoración de activos y pasivos			
II. Esku-diruaren fluxuen estaldurengatik / Por coberturas de flujos de efectivo			
III. Jasotako subentzioak, dohaintzak eta legatuak / Subvenciones, donaciones y legados recibidos		35.000	44.700
IV. Galera eta irabazi aktuarial eta bestelako doikuntzengatik / Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes			
V. Zerga-efektua / Efecto impositivo			
C) Galera eta irabazien konturako transferentziak / Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias			
Galera eta irabazien konturako transferentziak guztira / Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias ( VI+VI+VIII+IX)		14.343	7.307
VI. Aktibo eta pasiboen balioespenagatik / Por valoración de activos y pasivos			
VII. Fluxu eta esku-diruen estaldurengatik / Por coberturas de flujos y efectivos			
VIII. Subentzioak, dohaintzak eta legatuak / Subvenciones, donaciones y legados		14.343	7.307
IX. Zerga-efektua / Efecto impositivo			
<b>ONARTUTAKO SARRERAK ETA GASTUAK GUZTIRA / TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS</b>		<b>20.657</b>	<b>37.393</b>



GIPUZKOAKO ALDAKETA KLIMATIKOAREN FUNDAZIOA  
FUNDACIÓN DE CAMBIO CLIMÁTICO DE GIPUZKOA

2019/12/31an BUKATUTAKO EKITALDIARI DAGOKION ONARTUTAKO SARRERA ETA GASTUEN EGOERA / ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31/12/2019	Kapitala / Capital		Jaulkipen Prima / Prima de emisión	Erreserbak / Reservas	(Akzio eta ondare - partaidetza propioak) / (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	Aurreko ekitaldien emaitzak / Resultados de ejercicios anteriores	Bazkideen beste ekarpenak / Otras aportaciones de socios	Ekitaldiaren emaitza / Resultado del ejercicio	(Konturako dibidendua) / (Dividendo a cuenta)	Ondarearen beste ballibideak / Otros instrumentos de patrimonio	Balio aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de valor	Jasotako subentzioak, dohaintzak eta legatuak / Subvenciones, donaciones y legados recibidos	GUZTIRA / TOTAL
	Eskriturak egindakoa / Escriturado	Ez eskatutakoa / No Exigido											
<b>A. SALDOA, 2017 URTEAREN BUKAERA / SALDO, FINAL DEL AÑO 2017</b>	0												
<b>I. 2017ko eta aurreko irizpide aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de criterio 2017 y anteriores</b>													
<b>II. 2017ko eta aurreko akatsengatik doikuntzak / Ajustes por errores 2017 y anteriores</b>													
<b>B. ADOSTUTAKO SALDOA, 2018 URTEAREN HASIERA / SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2018</b>	0												
<b>I. Kontabilizatutako sarrera eta gastuak guztira / Total ingresos y gastos reconocidos</b>								0				37.393	37.393
<b>II. Bazkide edo jabeekin eragiketak / Operaciones con socios o propietarios</b>	30.000												30.000
1. Kapital igoerak / Aumentos de capital	30.000												30.000
2. (-) Kapital-murriztapenak / Reducciones de capital													
3. Bazkide eta jabeekin beste eragiketak / Otras operaciones con socios y propietarios													
<b>III. Ondare garbiaren beste aldaketak / Otras variaciones del patrimonio neto</b>													
<b>C. 2018 URTEAREN BUKAERAKO SALDOA / SALDO FINAL DEL AÑO 2018</b>	30.000								0				37.393
<b>I. 2018ko irizpide aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de criterio 2018</b>													
<b>II. 2018ko akatsengatik doikuntzak / Ajustes por errores 2018</b>													
<b>D. ADOSTUTAKO SALDOA, 2019 URTEAREN HASIERA / SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2019</b>	30.000												37.393
<b>I. Kontabilizatutako sarrera eta gastuak guztira / Total ingresos y gastos reconocidos</b>								0					20.657
<b>II. Bazkide edo jabeekin eragiketak / Operaciones con socios o propietarios</b>													
1. Kapital igoerak / Aumentos de capital													
2. (-) Kapital-murriztapenak / Reducciones de capital													
3. Bazkide-jabeekin beste eragiketak / Otras operaciones con socios y propietarios													
<b>III. Ondare garbiaren beste aldaketak / Otras variaciones del patrimonio neto</b>													
<b>E. SALDOA, 2019 URTEAREN BUKAERA / SALDO, FINAL DEL AÑO 2019</b>	30.000							0					58.050



GIPUZKOAKO ALDAKETA KLIMATIKOAREN FUNDAZIOA  
FUNDACIÓN DE CAMBIO CLIMÁTICO DE GIPUZKOA

	(Zorra) / Hartzekoa // (Debe) / Haber			
	2019	2020	2021	2022
A) Galera eta irabazien kontuaren emaitza / Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	0	0	0	0
B) Ondare garbiari zuzenean egotzitako sarrerak eta gastuak / Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto				
Ondare garbiari zuzenean egotzitako sarrerak eta gastuak guztira / Total ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto ( I+II+III+IV+V)	35.000	43.600	45.090	45.622
I. Aktibo eta pasiboen balioespenagatik / Por valoración de activos y pasivos				
II. Esku-diruaren fluxuen estaldurengatik / Por coberturas de flujos de efectivo				
III. Jasotako subentzioak, dohaintzak eta legatuak / Subvenciones, donaciones y legados recibidos	35.000	43.600	45.090	45.622
IV. Galera eta irabazi aktuarial eta bestelako doikuntzengatik / Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes				
V. Zerga-efektua / Efecto impositivo				
C) Galera eta irabazien konturako transferentziak / Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias				
Galera eta irabazien konturako transferentziak guztira / Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias ( VI+VII+VIII+IX)	14.343	24.429	34.780	43.114
VI. Aktibo eta pasiboen balioespenagatik / Por valoración de activos y pasivos				
VII. Fluxu eta esku-diruen estaldurengatik / Por coberturas de flujos y efectivos				
VIII. Subentzioak, dohaintzak eta legatuak / Subvenciones, donaciones y legados	14.343	24.429	34.780	43.114
IX. Zerga-efektua / Efecto impositivo				
<b>ONARTUTAKO SARRERAK ETA GASTUAK GUZTIRA / TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS</b>	<b>20.657</b>	<b>19.171</b>	<b>10.310</b>	<b>2.509</b>



GIPUZKOAKO ALDAKETA KLIMATIKOAREN FUNDAZIOA  
FUNDACIÓN DE CAMBIO CLIMÁTICO DE GIPUZKOA

2019-2020 AURREIKUSITA ONARTUTAKO SARRERA ETA GASTUEN EGOERA / ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS PREVISIONAL 2019-2020	Kapitala / Capital		Jaulkipen Prima / Prima de emisión	Erreserbak / Reservas	(Akzio eta ondare - partaidetza propioak) / (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	Aurreko ekitaldien emaitzak / Resultados de ejercicios anteriores	Bazkideen beste ekarpenak / Otras aportaciones de socios	Ekitaldiaren emaitza / Resultado del ejercicio	(Konturako dibidendua) / (Dividendo a cuenta)	Ondarearen beste balibideak / Otros instrumentos de patrimonio	Balio aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de valor	Jasotako subentzioak, dohaintzak eta legatuak / Subvenciones, donaciones y legados recibidos	GUZTIRA / TOTAL
	Eskriturak egindakoa / Escriturado	Ez eskatutakoa / No Exigido											
<b>A. SALDOA, 2018 URTEAREN BUKAERA / SALDO, FINAL DEL AÑO 2018</b>	30.000							0				37.393	67.393
I. 2018ko eta aurreko irizpide aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de criterio 2018 y anteriores													
II. 2018ko eta aurreko akatsengatik doikuntzak / Ajustes por errores 2018 y anteriores													
<b>B. ADOSTUTAKO SALDOA, 2019 URTEAREN HASIERA / SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2019</b>	30.000											37.393	67.393
I. Kontabilizatutako sarrera eta gastuak guztira / Total ingresos y gastos reconocidos								0				20.657	20.657
II. Bazkide edo jabeekin eragiketak / Operaciones con socios o propietarios													
1. Kapital igoerak / Aumentos de capital													
2. (-) Kapital-murriztapenak / Reducciones de capital													
3. Bazkide eta jabeekin beste eragiketak / Otras operaciones con socios y propietarios													
III. Ondare garbiaren beste aldaketak / Otras variaciones del patrimonio neto													
<b>C. 2019 URTEAREN BUKAERAKO SALDOA / SALDO FINAL DEL AÑO 2019</b>	30.000							0				58.050	88.050
I. 2019ko irizpide aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de criterio 2019													
II. 2019ko akatsengatik doikuntzak / Ajustes por errores 2019													
<b>D. ADOSTUTAKO SALDOA, 2020 URTEAREN HASIERA / SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2020</b>	30.000											58.050	88.050
I. Kontabilizatutako sarrera eta gastuak guztira / Total ingresos y gastos reconocidos								0				19.171	19.171
II. Bazkide edo jabeekin eragiketak / Operaciones con socios o propietarios													
1. Kapital igoerak / Aumentos de capital													
2. (-) Kapital-murriztapenak / Reducciones de capital													
3. Bazkide-jabeekin beste eragiketak / Otras operaciones con socios y propietarios													
III. Ondare garbiaren beste aldaketak / Otras variaciones del patrimonio neto													0
<b>E. SALDOA, 2020 URTEAREN BUKAERA / SALDO, FINAL DEL AÑO 2020</b>	30.000							0				77.221	107.221



GIPUZKOAKO ALDAKETA KLIMATIKOAREN FUNDAZIOA  
FUNDACIÓN DE CAMBIO CLIMÁTICO DE GIPUZKOA

2020-2021 AURREIKUSITA ONARTUTAKO SARRERA ETA GASTUEN EGOERA / ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS PREVISIONAL 2020-2021	Kapitala / Capital		Jaulkipen Prima / Prima de emisión	Erreserbak / Reservas	(Akzio eta ondare - partaidetza propioak) / (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	Aurreko ekitaldien emaitzak / Resultados de ejercicios anteriores	Bazkideen beste ekarpenak / Otras aportaciones de socios	Ekitaldiaren emaitza / Resultado del ejercicio	(Konturako dibidendua) / (Dividendo a cuenta)	Ondarearen beste balabideak / Otros instrumentos de patrimonio	Balio aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de valor	Jasotako subentzioak, dohaintzak eta legatuak / Subvenciones, donaciones y legados recibidos	GUZTIRA / TOTAL
	Eskriturak egindakoa / Escriturado	Ez eskatutakoa / No Exigido											
<b>A. SALDOA, 2019 URTEAREN BUKAERA / SALDO, FINAL DEL AÑO 2019</b>	30.000							0				58.050	88.050
<b>I. 2019ko eta aurreko irizpide aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de criterio 2019 y anteriores</b>													
<b>II. 2019ko eta aurreko akatsengatik doikuntzak / Ajustes por errores 2019 y anteriores</b>													
<b>B. ADOSTUTAKO SALDOA, 2020 URTEAREN HASIERA / SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2020</b>	30.000											58.050	88.050
<b>I. Kontabilizatutako sarrera eta gastuak guztira / Total ingresos y gastos reconocidos</b>								0				19.171	19.171
<b>II. Bazkide edo jabeekin eragiketak / Operaciones con socios o propietarios</b>													
1. Kapital igoerak / Aumentos de capital													
2. (-) Kapital-murriztapenak / Reducciones de capital													
3. Bazkide eta jabeekin beste eragiketak / Otras operaciones con socios y propietarios													
<b>III. Ondare garbiaren beste aldaketak / Otras variaciones del patrimonio neto</b>													0
<b>C. 2020 URTEAREN BUKAERAKO SALDOA / SALDO FINAL DEL AÑO 2020</b>	30.000							0				77.221	107.221
<b>I. 2020ko irizpide aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de criterio 2020</b>													
<b>II. 2020ko akatsengatik doikuntzak / Ajustes por errores 2020</b>													
<b>D. ADOSTUTAKO SALDOA, 2021 URTEAREN HASIERA / SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2021</b>	30.000											77.221	107.221
<b>I. Kontabilizatutako sarrera eta gastuak guztira / Total ingresos y gastos reconocidos</b>								0				10.310	10.310
<b>II. Bazkide edo jabeekin eragiketak / Operaciones con socios o propietarios</b>													
1. Kapital igoerak / Aumentos de capital													
2. (-) Kapital-murriztapenak / Reducciones de capital													
3. Bazkide-jabeekin beste eragiketak / Otras operaciones con socios y propietarios													
<b>III. Ondare garbiaren beste aldaketak / Otras variaciones del patrimonio neto</b>													
<b>E. SALDOA, 2021 URTEAREN BUKAERA / SALDO, FINAL DEL AÑO 2021</b>	30.000							0				87.532	117.532



GIPUZKOAKO ALDAKETA KLIMATIKOAREN FUNDAZIOA  
FUNDACIÓN DE CAMBIO CLIMÁTICO DE GIPUZKOA

2021-2022 AURREIKUSITA ONARTUTAKO SARRERA ETA GASTUEN EGOERA / ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS PREVISIONAL 2021-2022	Kapitala / Capital		Jaulkipean Prima /	Erreserbak / Reservas	(Akzio eta ondare - partaidetza propioak) / (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	Aurreko ekitaldien emaitzak / Resultados de ejercicios anteriores	Bazkideen beste ekarpenak / Otras aportaciones de socios	Ekitaldiaren emaitza / Resultado del ejercicio	(Konturako dibidendua) / (Dividendo a cuenta)	Ondarearen beste balabideak / Otros instrumentos de patrimonio	Balio aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de valor	Jasotako subentzioak, dohaintzak eta legatuak / Subvenciones, donaciones y legados recibidos	GUZTIRA / TOTAL
	Eskriturak egindakoa / Escriturado	Ez eskatutakoa / No Exigido											
<b>A. SALDOA, 2020 URTEAREN BUKAERA / SALDO, FINAL DEL AÑO 2020</b>	30.000							0				77.221	107.221
<b>I. 2020ko eta aurreko irizpide aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de criterio 2020 y anteriores</b>													
<b>II. 2020ko eta aurreko akatsengatik doikuntzak / Ajustes por errores 2020 y anteriores</b>													
<b>B. ADOSTUTAKO SALDOA, 2021 URTEAREN HASIERA / SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2021</b>	30.000											77.221	107.221
<b>I. Kontabilizatutako sarrera eta gastuak guztira / Total ingresos y gastos reconocidos</b>								0				10.310	10.310
<b>II. Bazkide edo jabeekin eragiketak / Operaciones con socios o propietarios</b>													
1. Kapital igoerak / Aumentos de capital													
2. (-) Kapital-murriztapenak / Reducciones de capital													
3. Bazkide eta jabeekin beste eragiketak / Otras operaciones con socios y propietarios													
<b>III. Ondare garbiaren beste aldaketak / Otras variaciones del patrimonio neto</b>													
<b>C. 2021 URTEAREN BUKAERAKO SALDOA / SALDO FINAL DEL AÑO 2021</b>	30.000							0				87.532	117.532
<b>I. 2021eko irizpide aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de criterio 2021</b>													
<b>II. 2021eko akatsengatik doikuntzak / Ajustes por errores 2021</b>													
<b>D. ADOSTUTAKO SALDOA, 2022 URTEAREN HASIERA / SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2022</b>	30.000											87.532	117.532
<b>I. Kontabilizatutako sarrera eta gastuak guztira / Total ingresos y gastos reconocidos</b>								0				2.509	2.509
<b>II. Bazkide edo jabeekin eragiketak / Operaciones con socios o propietarios</b>													
1. Kapital igoerak / Aumentos de capital													
2. (-) Kapital-murriztapenak / Reducciones de capital													
3. Bazkide-jabeekin beste eragiketak / Otras operaciones con socios y propietarios													
<b>III. Ondare garbiaren beste aldaketak / Otras variaciones del patrimonio neto</b>													
<b>E. SALDOA, 2022 URTEAREN BUKAERA / SALDO, FINAL DEL AÑO 2022</b>	30.000							0				90.040	120.040